



VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

**DĖL PRITARIMO VISAGINO ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO 2019 METŲ
VEIKLOS ATASKAITAI**

2020 m. balandžio ___ d. Nr. TS-___
Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, atsižvelgdama į Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS-190 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 259 punktą, **n u s p r e n d ž i a :**

1. Pritarti Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro 2019 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Erlandas Galaguz

PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2020 m. balandžio ____ d. sprendimu Nr. TS-____

VISAGINO ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO 2019 M. VEIKLOS ATASKAITA

I. IŽANGA

Istaigos pristatymas:

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras, Statybininkų g. 7, LT 31137 Visaginas, tel./faks. (8 386) 75 280, el. p. vsvgc@vsvgc.lt.

Direktorė Irina Ziuziova, vadybinis stažas – 1,5 metų.

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras (toliau – Centras, įstaiga) – mišri (stacionari ir nestacionari) socialinių paslaugų įstaiga, skirta vaikams, likusiems be tėvų priežiūros (netekusiems tėvų globos), bei vaikams ir suaugusiems, turintiems negalią, nuo 2017-09-15 Centre veikia Krizinės pagalbos skyrius, nuo 2018 m. gegužės mėnesio skirta vykdyti Globos centro funkcijas.

Centro struktūra:

- Vaikų globos namai (iki 10 vietų).
- Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyrius (iki 20 vietų).
- Suaugusių asmenų su negalia dienos socialinės globos skyrius (iki 20 vietų).
- Krizinės pagalbos skyrius (iki 7 vietų).
- Globos centras.

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro Vaikų globos namuose 2019-12-31 buvo globojami 9 vaikai (trys su negalia), iš jų: 4 – ilgalaikė globa, 5 – laikinoji globa. 2019 metais 2 vaikai sulaukė pilnametystės ir pradėjo gyventi savarankiškai. Iš viso 2019 metais buvo skirtos trumpalaikės/ilgalaikės globos paslaugos 9-iems vaikų, iš jų: laikinoji globa – 9.

Vaikų ir suaugusių asmenų su negalia dienos socialinės globos skyriuose buvo teikiamos dienos socialinės globos ir socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos, 2019 m. minėtas paslaugas gavo 24 vaikai (12 asmenų gavo dienos socialinės globos paslaugas, 12 asmenų gavo socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas) ir 26 suaugę asmenys su negalia (20 asmenų – dienos socialinė globa ir 6 asmenys gavo socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas).

Krizinės pagalbos skyriuje paslaugas gavo 7 asmenys (iš viso 3 motinos su 4 vaikais, vienas iš vaikų – su negalia).

2019 metais Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras buvo sudaręs 3 sutartis su 3-imis budinčiomis globotojomis (pas jas per 2019 metus buvo apgyvendinti 7 vaikai) ir 1 globėja, nesusijusia giminystės ryšiais (buvo apgyvendintas 1 vaikas). 2019 metais organizuoti pagrindiniai GIMK mokymai (1 grupė – 4 asmenys). 2019-08-10 dalyvauta Visagino miesto šventės renginyje - viešinta globa ir įvaikinimas Visagino mieste.

Misija: Garantuoti aukštos kokybės vaiko gerovę užtikrinančias licencijuotas socialines paslaugas. Visapusiškai integruoti vaikus į visuomenę, sutartinai ir atsakingai dirbant visai Centro bendruomenei, sukurti ir užtikrinti psichologinį komfortą vaikams ir tėvams.

Vizija: kvalifikuotų socialinių darbuotojų bei specialistų komanda, teikianti aukštos kokybės licencijuotas socialines paslaugas, padedanti individualiai kiekvienam socialinių paslaugų gavėjui tapti pilnaverčiu visuomenės nariu.

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras turi licencijas socialinės globos veiklai:

2014-07-31 Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) likusiems be tėvų globos vaikams, socialinės rizikos vaikams.

2014-11-24 Institucinė socialinė globa (dienos) vaikams su negalia.

2014-11-24 Institucinė socialinė globa (dienos) suaugusiems asmenims su negalia.

Licencijos atnaujintos 2017-09 dėl įstaigos pavadinimo pakeitimo.

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro patalpose veikia Visagino „Verdenės“ gimnazijos lavinamosios klasės, visuomeninė organizacija Visagino šeimos krizių centras.

2019 m. Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro biudžetą pagal šamataį sudarė:

Finansavimo šaltiniai	Eurais
Savivaldybės biudžetas (SB)	373 150,00 25 300,00 31 700,00
Savivaldybės biudžetas (SB) (Socializacijos projektas)	-
Savivaldybės biudžetas (S) (Sveikatos priežiūros programa)	100,00
Savivaldybės biudžetas (SB) (8) (Aplinkos apsaugos programa)	840,00
Biudžetinių įstaigų pajamos (įmokos už išlaikymą) (C)	9400,00
Speciali tikslinė dotacija (T)	-
Speciali tikslinė dotacija valstybės deleguotoms funkcijoms (D)	37390,00
Soc.globos (rūpybos) išmokos (pajamos už suteiktas paslaugas)	16700,00
Gauta parama (2 %, kt.)	1280,00 1124,10 2500
Neatlygintinai gautas turtas (SB)	-

Europos Sąjungos paramos lėšos (E)	GC – 13425,00 KPŠ – 58334,00 (iš jų skirta mums 14586,00)
Savivaldybės biudžetas (SB) (10)	9188,00
Savivaldybės biudžetas (SB) (10 butas ir t.t.)	-
Kompensacija už sut.paslaugas (W)	15500,00
Biudžeto nepanaudotas likutis (BN)	10 000,00

Vadovo 2019 m. veiklos uždaviniai:

1. Įgyvendinti Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro 2019-ųjų metinį veiklos planą.
2. Plėsti socialinių paslaugų spektrą:
 - 2.1. Dalyvauti Visagino miesto vietos plėtros projektinių pasiūlymų kvietimuose, organizuoti bandomąsias laikino atokvėpio paslaugas įstaigoje proto ar (ir) psichikos negalią turintiems asmenims, jų šeimos nariams, tėvams ar globėjams Visagino savivaldybėje.
3. Rengti Vaikų globos namų globotinius globai šeimoje, šeimynoje.
4. Rūpintis, kad racionaliai ir taupiai būtų naudojamos Centrai skirtos biudžeto ir kitos lėšos.
5. Tobulinti darbuotojų profesionalumą.
6. Kelti vadovų ir Centro darbuotojų kvalifikaciją.
7. Dalyvauti projektinėje veikloje.

2019 metais vadovautasi: Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, Socialinių paslaugų katalogu, patvirtintu socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu, Lietuvos higienos norma HN 124:2014 „Vaikų socialinės globos įstaigos: bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu „Dėl Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės ir apsaugos ir darbo ministro įsakymu „Dėl Socialinį darbą dirbančių darbuotojų pareigybių sąrašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės ir apsaugos ir darbo ministro įsakymu „Dėl socialinį darbą dirbančių darbuotojų pareigybių sąrašo ir socialinį darbą dirbantiesiems prilyginamų pareigybių sąrašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės ir apsaugos ir darbo ministro įsakymu „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. A1-46 „Dėl Socialinės globos normų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Visagino savivaldybės tarybos, mero, administracijos direktoriaus teisės aktais, susijusiais su socialine globa, ir kt.

II. SOCIALINĖS POLITIKOS IŠMANYMAS, IŠTAIGOS STRATEGIJOS KŪRIMAS IR ĮGYVENDINIMAS

2019 metų pabaigoje parengtas 2020-ųjų metų veiklos planas. Veiklos programa, esant poreikiui, koreguojama kiekvieną mėnesį ir atsispindi kiekvieno mėnesio įstaigos veiklos plane, kuris aptariamas administracijos pasitarimų, socialinį darbą dirbančių darbuotojų, Vaiko globos komisijos posėdžių metu. Finansinės ataskaitos, korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo ataskaitos – teiktos savivaldybės administracijai.

2019-ais metais Centras dalyvavo Visagino savivaldybės socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenės projektų vertinimo ir atrankos komisijos darbe. Visagino savivaldybės 2019-ųjų metų socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatams įvertinti rengta ataskaita.

Dalyvauta susitikimuose su Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Visagino policijos komisariato pareigūnais ir kt.

Centras informavo visuomenę apie savo veiklą per žiniasklaidos priemones (laikraštis „VISINFO“, savivaldybės interneto svetainė www.visaginas.lt, įstaigos interneto svetainė www.vsvgc.lt), Visagino miesto šventės metu – viešinimas apie teikiamas paslaugas, pagalbą.

Informacija apie viešuosius pirkimus, atliekamus Centre, pateikta Viešųjų pirkimų tarnybos centrinėje informacinėje sistemoje.

Bendradarbiavimas. Centro veikla grindžiama visų bendruomenės narių bendravimu ir bendradarbiavimu. Prioritetas – globotinių socializacija, paslaugų gavėjų integracija. 2019 m., sprendžiant globotinių problemas, bendradarbiauta su Visagino savivaldybės administracija (toliau – VSA), VSA Socialinės paramos skyriumi, Visagino miesto apylinkės teismu, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie SAM, Visagino švietimo pagalbos tarnyba, Visagino policijos komisariato pareigūnais, profesinio orientavimo ir mokymo įstaigomis, VšĮ Visagino ligonine, VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centru, Visagino mokyklomis: „Verdenės“ gimnazija, „Atgimimo“ gimnazija, vaikų lopšeliais-darželiais: „Gintarėlis“, „Auksinis raktelis“, valstybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis: Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos atstovais, Visagino šeimos krizių centro atstovais, VšĮ „Meikštų dvaras“.

Medicininės paslaugos. Medicininės paslaugos Vaikų globos namų globotiniams teikiamos VšĮ Visagino PSPC. Organizuojamas reikalingų medicininių paslaugų gavimas. 2019 metais Vaikų globos namų globotiniai gavo medicininę pagalbą įvairiose medicinos įstaigose: Visagino psichikos sveikatos centre, VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre, kreipėmės į vaikų ir paauglių psichiatrą Ignalinoje, kadangi Visagino mieste nėra vaikų ir paauglių psichiatro, taip pat vaikams buvo suteiktos medicininės paslaugos Vilniaus psichiatrijos ligoninėje.

Globotinių ugdymas. 2019-tais metais Vaikų globos namų socialiniai darbuotojai, psichologas palaikė ryšius su globotinių mokymosi įstaigomis, užtikrindami mokinių lankomumą, sprenddami problemas, reaguodami ir siekdami geros vaiko emocinės savijautos mokykloje, analizuodami akademinis pasiekimus ir atlikdami galimybių analizę, teikdami nuolatinę ir papildomą pagalbą namų darbų ruošoje. Centro specialistai vyko į susitikimus su globotinių mokymosi įstaigų bendruomenėmis, dalyvavo susirinkimuose, Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose. Centro specialistų komanda vyko į mokyklas, kad padėtų vaikui išspręsti kilusį konfliktą, suburdama mokyklos bendruomenę pagalbai. Vaikams sudarytos sąlygos ugdytis, lavintis, mokytis pagal amžių, išsivystymą, gebėjimus.

Vaikų globos namų globotiniai ugdomi (duomenys 2019-12-31)

„Verdenės“ gimnazija	Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centras	Lopšelis-darželis „Gintarėlis“/„Aukšinis raktelis“	„Verdenės“ lavinamoji klasė
2	3	3	1

Mokyklinio amžiaus vaikai su negalia ir suaugę asmenys su negalia iki 21 metų švietimo paslaugas gauna „Verdenės“ gimnazijos lavinamosiose klasėse.

Centro globotinių papildomas ugdymas, užimtumas.

Vaikų globos namų globotiniai lankė neformaliojo ugdymo būrelius Visagino sporto centre: slidinėjimo treniruotes, Kūrybos namų būrelius:

Slidinėjimo treniruotės Visagino sporto centre	Kūrybos namai Floristikos studija „Florastil“	Kūrybos namai NVŠ programos būrelis „Floristikos pagrindai“	Kūrybos namai Anglų kalbos kursai „Hello“	Vaikų dienos centras	Menų mokykla
3	2	2	1	2	1

Centre su Vaikų globos namų globotiniais dirba socialiniai darbuotojai, socialinių darbuotojų padėjėjai, psichologas. Laisvalaikio zonoje vaikai žiūri televizorių, žaidžia, poilsiauja, bendrauja.

Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyriaus globotiniams ne pamokų metu bei suaugusiems asmenims su negalia teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo bei dienos socialinės globos paslaugos, papildomai su jais dirba socialinis darbuotojas, kineziterapeutas, psichologas bei kiti specialistai.

Centro globotiniams organizuojamos veiklos muzikos/teatro ir kino teatro, sporto ir treniruoklių salėse, pojūčių erdvės (relaksacijos) erdvėje, meninėse dirbtuvėse, svetainėje, kompiuterių klasėje ir t. t.

Centro savivalda. Rengiant įstaigos veiklos planus, juos koreguojant, kontroliuojant ir įgyvendinant bendradarbiauta kartu su įstaigos savivalda: Centro taryba ir Vaiko globos komisija.

Globotiniai dalyvavo pažintinėje veikloje:

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro socialinių paslaugų gavėjai pagal Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 2019 metų programos projekto „Negyvenk už kitą – gyvenk už save“ veiklas lankėsi prevenciniame susitikime-ekskursijoje „Meikšų dvare“, vykdyta smėlio terapija – svečias iš Kaliningrado.

Socialinių paslaugų gavėjai dalyvavo kūrybinėje veikloje:

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro bendruomenė dalyvavo Visagino miesto kalėdinių eglučių puošimo konkurse, už kurį Centro bendruomenė buvo apdovanota padėkos raštu II vietos laimėtojui už išradingumą, išskirtinumą, iniciatyvos palaikymą ir Visagino miesto gražinimą. 2019 metų spalio mėnesį Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro socialinių paslaugų gavėjai minėjo Pagyvenusių žmonių dieną – Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro socialinių paslaugų gavėjų koncertinė programa Dūkšto senelių globos namuose.

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro socialinių paslaugų gavėjai gamino įvairius rankdarbius, kuriais prekiaavo Visagino miesto kalėdinėje mugėje „Pagaminta Visagine“. Taip pat Centro socialinių paslaugų gavėjai papuošė Centro patalpas šv. Kalėdų ir šv. Velykų proga, gamino kalėdines dovanėles ir kt.

Vykdytas bendras projektas su Visagino Česlovo Sasnausko menų mokyklos auklėtiniais „Muzikos harmonija“.

2019-09-01 dalyvauta „Žinių festivalyje“.

Socialinių paslaugų gavėjai dalyvavo darbinėje veikloje:

Buvo susisiekiama su UAB „Visagino linija“ darbdaviu dėl darbinio Vaikų globos namų globotinių užimtumo, 2 globotiniai palydėti ir įdarbinti UAB „Visagino linija“, taip pat bendradarbiauta su UAB „Kogus“ darbdaviu dėl socialinių paslaugų gavėjų įdarbinimo. Globotiniai dalyvavo Respublikinėje akcijoje „Darom 2019“, gamino maistą savaitgaliais/švenčių dienomis, per atostogas, šventinėmis dienomis, padėdavo kiemsargiui, tvarkant Centro teritoriją ir prižiūrėjo Centro gėlynus, budėjo šeimynoje, atliko generalinį tvarkymą Centro patalpose.

Socialinių paslaugų gavėjai dalyvavo prevencinėje veikloje:

Vyko prevenciniai pokalbiai dėl pirotechnikos naudojimo, diskusijos „Pavojingiausia aplinka gauti traumą, pirmoji pagalba“, „Nelaimingi atsitikimai kelyje ir jų prevencija“, „Kaip žinome evakuacijos planą ir jo vykdymą“. Vyko prevenciniai pokalbiai „Kaip elgtis kilus gaisrui, žolės deginimo prevencija“, „Kaip elgtis per karščius, kaip saugiai elgtis vandenyje“, „Žolės deginimas, pasekmės, atsargumo priemonės“, „Kaip elgtis įvykus avarinei situacijai“, „Kaip saugiai elgtis su degiomis priemonėmis“, „Saugumas mieste“, „Saugumas kelyje“, „Noriu būti saugus mieste“, „Tamsus paros metas. Tykantys pavojai gatvėje“, „Nelaimingi atsitikimai kelyje ir jų prevencija“, „Rūšiuoju aš – rūšiuok ir tu“, Pasaulinės dienos be tabako minėjimas „Nerūkyk, nes tai jau nebemadinga“, „Rūkyti nemadinga“, „Tinkamas gesintuvų panaudojimas“, „Mano sveikata“,

Tarptautinės kovos su narkomanija dienos minėjimas „Gyvenimas be narkotikų“, „Savaitė be patyčių“, „Nebūk abejingas kito likimui“, „Komplimentai“, Tolerancijos dienos minėjimas „Geras žodis gydo“, „Gerų darbų mėnuo“, Geltonojo kaspino dienos minėjimas, rodomų laidų, neigiamo viešosios informacijos poveikio aptarimas, „Angelų sargų diena“, Pasaulinės gyvūnijos dienos minėjimas.

Globotiniai dalyvavo sportinėje veikloje:

Vaikų globos namų rūpintiniai dalyvavo slidinėjimo treniruotėse, bokso užsiėmimuose, menų mokyklos užsiėmimuose, Vaikų dienos centro užsiėmimuose. Vyko sportinis renginys „Sportuoti sveika ir smagu“, Tarptautinė olimpinė ir jaunimo diena miške – žygis į mišką, sporto užsiėmimai, mankštos lauke arba sporto salėje, jogos pratimų pamokėlės ir kt.

Dvasinių vertybių formavimas vaikų globos namų globotiniams: Centro Vaikų globos namų globotinė buvo ruošiama sutvirtinimui, dalyvavimas susirinkimuose bažnyčioje, susitikimai su klebonu, kitas globotinis sekmadieniais dalyvaudavo šv. Mišiose stačiatikų bažnyčioje, kalėdinių švenčių pasirodymuose, koncertuose. Lankymasis bažnyčioje didžiųjų metinių švenčių proga.

III. SOCIALINĖS VEIKLOS PROCESO VALDYMAS

Per 2019 metus Centras suteikė trumpalaikės/ilgalaikės socialinės globos paslaugas 16 vaikų. 24 vaikams ir 26 suaugusiems su negalia buvo teiktos dienos socialinės globos paslaugos ir socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos Vaikų ir Suaugusių asmenų su negalia dienos socialinės globos skyriuose. Paslaugų vykdymą kontroliuoja Centro administracija. Visuose Centro pasitarimuose, posėdžiuose aptariamos paslaugų teikimo problemos, jų sprendimo būdai ir rezultatai. Sociokultūrinių paslaugų kokybei gerinti ir tobulinti rengiami ir vykdomi projektai, bendradarbiaujama su įvairiausiomis institucijomis.

Visi Centro darbuotojai užtikrina globotinių saugumą. Nuo 2014-12-01 Centro patalpas saugo saugos bendrovė „G4S Lietuva“. Nakties metu Vaikų globos namuose dirba 1 socialinio darbuotojo padėjėjas. Už psichologinį saugumą, visapusišką pagalbą atsakingi šeimynų socialiniai darbuotojai bei socialinių darbuotojų padėjėjai, psichologė ir kt.

Kartu su Centro atsakingais specialistais, socialiniais darbuotojais apie Centro veiklą, rezultatus individualių konsultacijų metu, bendruomenės susirinkimuose. Tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo ir švietimo visapusiškumą ir atlikimą laiku vykdo socialiniai darbuotojai, užimtumo specialistais ir Centro administracija.

IV. ŽMOGIŠKŲJŲ IR MATERIALIŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS

Darbuotojai savo darbe vadovaujami Centro nuostatais, pareigybių aprašymais, darbo tvarkos taisyklėmis, įstaigos darbų saugos ir sveikatos instrukcijomis, bendrosiomis gaisrinės saugos taisyklėmis.

Nuo 2018-12-20 Visagino savivaldybės tarybos sprendimu „Dėl didžiausio leistino darbuotojų pareigybių skaičiaus Visagino šeimos ir vaiko gerovės centre nustatymo“ pakeitimo“ patvirtintas didžiausias leistinas darbuotojų, gaunančių darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto, pareigybių skaičius Centre – 41,00.

2019 m. Visagino šeimos ir vaiko gerovės centre dirbo: 41 darbuotojas. Iš jų 3 – vadovaujantis personalas, 5 – socialiniai darbuotojai ir 12 jų padėjėjai, kineziterapeutas, aptarnaujantis bei techninis personalas.

Įstaigos darbo kokybė tiesiogiai priklauso nuo personalo, jo sugebėjimo ir noro taikyti pažangius darbo organizavimo metodus, naujoves gerinant socialinį darbą. Per 2019 metus įstaigos darbuotojai pagal galimybę kėlė savo kvalifikaciją, dalyvavo įvairiuose seminaruose: *Mokesčių reforma nuo 2019 m., Ypatingas vaikas pradinėse mokyklose. Gabių ir talentingų mokinių ugdymo problemos, iššūkiai ir galimybės, vaikų, turinčių autizmo spektro sutrikimų, ugdymo ypatumai, GHPT naujos (2018 m.) redakcijos pristatymas, Inclusion of youth at-risk through sport activities using open touch work principles and methods, supažindinimas su ankstyvosios intervencijos modeliu ir S.M.A.R.T. tėvystės įrankiu, finansų politika ir vidaus kontrolė, The role of stereotypes and prejudices in the work with children and youth at risk; positive discipline; challenges at work with children and youth at risk; available support tools and resources for work with children and youth at risk, Metaforinių asociatyvių kortų galimybės konsultavime, terapijoje ir mokymuose, „Kur gyvena kūryba?, socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracija į visuomenę, savižudybių intervencijos įgūdžių mokymai, vaiko gerovė ankstyvajame ugdyme, supervizija, kad visi būtų pasirengę pastebėti Savižudybės pavojų, audinių panaudojimo galimybės interjere, bendruomeninių paslaugų teikimas likusiems be tėvų globos vaikams (įskaitant kūdikius), patiriantiems riziką vaikams, turintiems proto ir/ar psichikos negalią vaikams bei jų šeimoms.*

Centro psichologas dalyvavo psichologų metodinio būrelio veikloje, darbuotojai dalyvavo Visagino ŠPT renginiuose.

Vykdyta priežiūra: darbuotojų valstybinės kalbos mokėjimo atitiktis reikalavimams, globotinių epilepsijos priepuolių dažnumas bei pirmosios pagalbos suteikimas, gydymas, licencijų, įstaigos higienos pasų atnaujinimas (baseinas), darbas su nauja programa, skirta raštinių darbui, darbas su praktikantais, stažuotojais, viešųjų ir privačių interesų deklaracijos, vaikų saugumas, teritorijos, skalbimo ir maitinimo proceso organizavimas, maisto bloko vidaus GHPT, socialinio, psichologinio darbo organizavimas, tobulinimas, metinės veiklos programos įgyvendinimas,

dokumentacijos tvarkymas, kvalifikacijos kėlimas ir kt. Analizuotas globotinių pasirengimas savarankiškam gyvenimui, gyvenimui šeimoje, laisvalaikio, užimtumo, vaikų aprūpinimo būtinomis priemonėmis, vaikų pasirengimo globos procesui.

Rengta darbo apmokėjimo sistema, pagal finansų kontrolės taisykles vykdyta darbo užmokesčio, materialinių vertybių, atsargų tvarkymo ir nurašymo kontrolė. Kartu su inventorizavimo komisija pagal sudarytą ir įsakymu patvirtintą Centro inventorizacijos tvarką atlikta turto inventorizacija.

Finansinės ataskaitos teiktos Centro steigėjui, Sodrai, Mokesčių inspekcijai ir kt. Ataskaitos, tvarkos, planai skelbti Centro informaciniuose stenduose, interneto svetainėje www.vsvgc.lt.

Administruotos Vaikų globos namų globotinių lėšos bankuose, Vaikų globos namų globotiniams yra atidarytos sąskaitos banke.

Tvirtina darbuotojų kasmetinių atostogų eilė, kontroliuota darbuotojų darbo laiko apskaita, įsakymai: veiklos klausimais, personalo klausimais, atostogų/komandiruočių klausimais. Kontroliuota Centro darbo tvarka ir drausmė. Sudarytos sąlygos vaikams įgyti maisto gamavimo, higienos, buitinių ir kitų darbų atlikimo įgūdžius.

Projektų, programų rengimas, įgyvendinimas ir papildomų lėšų pritraukimas:

Vykdomė įvairias projektines veiklas, siekdami stiprinti vaikų sveikatą, savivertę, mažinti nusikalstamumą, ugdyti vaikų darbinis ir savarankiškumo įgūdžius, pritaikyti aplinką.

Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2019 m. spec. programa „Negyvenk už kitą – gyvenk už save“ (laimėta suma – 100,00 Eur) buvo skirtas Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro socialinių paslaugų gavėjų užimtumui (Prevenctinis susitikimas-ekskursija į „Meikštų dvarą, sveikuoliškų salotų gaminimas).

Jungtinis projektas su Č. Sasnausko menų mokykla (kiekvieną mėnesį socialinių paslaugų gavėjai supažindinami vis su nauju instrumentu, jo garsais, žinių suteikimas).

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras teikė paraišką dėl vaikų kambarių erdvių (vaikų ir jų biologinės šeimos susitikimo vieta) įrengimo Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro Globos centre įmonei „Pepco“. Skirta finansavimo suma 2500,00 Eur. Įrengtos vaikų kambarių erdvės Globos centre.

2019 metais teikta paraiška dėl Vaikų dienos centrų veiklos projektų atrankos konkurso 2020-2021 metais.

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro iniciatyva 2019 m.

1. Pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioritetą „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.4.1-ESFA – V-416 priemonės „Kompleksinės paslaugos šeimai“ su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija bei Europos

socialiniu fondu vykdomos projekto veiklos. Pareiškėjas Visagino savivaldybė, Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras 1-as partneris. Projekto trukmė – 2018-2020 m. Sutartis tarp Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir projekto vykdytojo – Visagino savivaldybės pasirašyta 2018 m. spalio 30 d., projektą pradėjome vykdyti nuo 2018 m. lapkričio 20 d.

2. 2018-05-30 Visagino savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS - 104 Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras vykdo Globos centro funkcijas, tai nauja veikla, kuri Centrai yra perduodama dėl vaiko teisių apsaugos sistemos optimizavimo.

3. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. A1-457 patvirtintas 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonės Nr. 08.1.1.-CPVA – V-427 „Institucinės globos pertvarka: investicijos į infrastruktūrą“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 1 Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra.

V. APIBENDRINIMAS

Darbe susiduriame su nepakankamu valstybinės kalbos mokėjimu ir praktiniu vartojimu. 2 socialinio darbuotojo padėjėjai (2 et.) įpareigoti išlaikyti reikiamos valstybinės mokėjimo kategorijos egzaminą. 2 socialinio darbuotojo padėjėjoms už valstybinės kalbos nevertimą atliekant tarnybines pareigas skirtos baudos.

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro globotinių interesai atstovauti Visagino miesto apylinkės teisme.

Problemos:

1. Yra poreikis dalyvauti projektinėje veikloje, tačiau įstaigoje nėra specialisto, galinčio rengti projektinę dokumentaciją bei vykdyti projektus.

2. Yra poreikis atnaujinti takų plyteles.

2020 metais planuojama:

1. Vykdyti veiklas pagal Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro Vaikų globos namų perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų likusiems be tėvų globos vaikams 2018–2020 metų priemonių planą, kuris suderintas su steigėju.

2. Vykdyti Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro 2020 metų veiklos planą.

3. Dalyvauti projektinėje veikloje:

3.1. Dalyvavimas pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programod 8 prioriteta „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.4.1-ESFA – V-416 priemonės „Kompleksinės paslaugos šeimai“ įgyvendinimo projekte. Savivaldybė pareiškėja. Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras 1-as partneris (24 mėn.).

3.2. Dalyvavimas Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos projekte „Vaikų gerovės ir saugumo didinimo, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimo bei prieinamumo plėtra“ (36 mėn.).

3.3. Dalyvavimas 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonės Nr. 08.1.1.-CPVA-V-427 „Institucinės globos pertvarka: investicijos į infrastruktūrą“ projektuose Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra. Rengtas projektinis pasiūlymas dėl projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų įkūrimas ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Visagino savivaldybėje“ (vaikų dienos centro plėtrai planuojama 49687,47 Eur).

4. Rengti Vaikų globos namų globotinius savarankiškam gyvenimui, gyvenimui Bendruomeniniuose vaikų globos namuose (atskirame bute).

5. Parengti Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro vaikų globos namų priemonių, kurias įgyvendinus bus pasiektas reikalavimas nuo 2023-12-31 neteikti likusiems be tėvų globos vaikams ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos Visagino globos namuose, planą.

6. Užtikrinti vaiko laikinosios priežiūros organizavimą Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro Krizinės pagalbos skyruje.

7. Gerinti įstaigos teikiamų paslaugų kokybę (užimti laisvus etatus).

8. Rūpintis, kad racionaliai ir taupiai būtų naudojamos Centrai skirtos biudžeto ir kitos lėšos.

9. Kelti vadovų ir Centro darbuotojų kvalifikaciją.

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Visagino savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl pritarimo Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro 2019 metų veiklos ataskaitai
Dokumento registracijos data ir numeris	2020-04-30 13:26 Nr. TS-91
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Erlandas Galaguz Savivaldybės meras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2020-05-05 16:40
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2020-05-05 16:40
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas	2019-05-24 14:19 - 2021-05-23 14:19
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	2020 04 30 sprend 91 VŠVGC 2019 m ataskaita.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DekaDoc v.20200430.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2020-05-14 12:33 nuorašą suformavo Jolita Zabulytė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-